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Pozfiitalost mladého nifcrisskéno ca pět grošů cestě ae zastavil v hudebním ob
1% nějaký Čas sešel se p Mudra

umělci

(Vtie John ť Kreyřlk)
chodit Ed Waltae aby ae pózo-
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V minulém Čfila tohoto liitu itioci a jakmile se počalo mluvili zároveň" aby se dověděl jaké jsou
1AvAo hudbě počal se mul ten opít to housle Walta prohlédnuvpodal jsem amutnou správu o

úmrtí mladého českého umělce-houslis- ty

Viléma J Mudry při
vychloubat) jké prý má housle a houslřibned se ptal lide p Mudra

linnaln tu vfftl liAut mu Icnln ZELENÉ "TRADING STAMPS"jak krásný mají hlas To vzbudilo
ktcréito truchlivé události přišla již zvědavost p Mudry i počal se výpovědi! celou historii byl celý rf!
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Jistý přítel jeho cestoval avého kolem prof Ilsgenow učitel hou
ati ve vlcch krmích
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času jednou orkestráloí společ alí na konservatoří jejž Walts
zavolal Jakmile vzal Ilsgenowností jakožto virtuos na houale

Když na své umělecké cest! zaví

vněm mu dra počal ae ucítí na
housle když mu bylo deset let a

činil ve hře takové pokroky Že ho
housle do rukou ihned le tázal #1125 litali 00 Ljncoin roznemohl ae dychtivě kde nástroj ten vsel
a jak k němu přišel ježto housleotec jeho dal do zdejší kooierva jeden člen orkestru hrající na

cello a přítel Shinův musel pře- -

ly nejsou zdejší výrobek a pravil
Kroinfi tdlio fo doHtflritito ncJIcpM lahvové jdvo dost
n!to Ul (lvoJnilmlHiou bodnutu v zolontfdi "Truď'
Ing Htampi'hnw

tofe Zda prodělal a úspěchem
veškeré Školy předních umělců a

zbývala mu ku itudíu jeitě Škola

viíťt jeho místo Shiu byl také že vyhlížejí jako housle onoho
hudebníkem jako jsou téměř
všichni Italové a tu přítel jeho

virtuosa který zde na ně před
mnohými léty koncertoval A na

konec doložil! "Jsou-- li ly pravéa

OliJfdncJIň l poSlou neb tvlcřonnii 1800 nclio HHHPaganioibo která zněla dokončit!

odborné vidělánf jeho Vlcchoy
úkoly jeho v konservatoři byly

nechtěje ae 1 houslemi na cestě

tytéž mají cenu liooo" Na to ivjnJ3Aopatrovat! avěřil je v opatrováni
Sbioa než ae vrátí nazpět ale amu pouhou hříčkou a olý duch

jeho zdál so býti zaujat nadšením podmínkou aby je nikomu nedá- housle jeho a vyprávěl mu jich
pro hudbu osudy Na to se ho pan Mudrs

ptal jakou asi mají cenu zrovna

val Ncz přítel onen zemřel v

Kalifornii a housle zůstaly ShinoviKdyž blo Vilémovi ati 14 let

koupil mu otec ony zmloěné Dcera bhinova ae na nich vycviči jak jsou dnes a tu mu ilsgenow
odvětili "Cena jejích nemůže bý(ibouire na kteréž ve avém 16 la ve hře i manželka jeho na ně

hrála Když pak dcera jeho seroku hrál v Oliver divaJh pfi ani určena ale isk jak jiou mají li (mim finmlUfóJgradiačoí slavňosti A zde vyteč nejlépe připravila k veřejnému cenu 1350 í pro nejchudšího Clo
nou o-- i hrou uchvátil a nadšením vystoupení zcmíela a později ze věka" ilsgenow vyprosil si je
naplnil veškeré obecenstvo takže mřela i jeho choť zaoechajíc

Shíoa osamělého 1 houslemi JJyl

pro ten večer do hudební zkoušky
ve kteréž ae kapelník vyslovil:třikráte musei vystoupit) nezlí ae

poiluchačstvp uklidnilo Každý v dobrých poměrech avšak nelí "Tane Mudra vy zde máte sku W¥ WT"" °" tnH m htehdy říkal ze je to ncuvčřitelno tostný osud nedopřál mu pokeje tečný poklad Jste nejšťastněji!
aby mohl člověk učiniti tak mo Pomalu šel dolů až ae konečně člověk na avěiél Tyto housle po

_ _ _ 1 111 m ihutný dojem na city posluchači viuci nucena poiuizeii na noutie kuu ja tscm uosui] alyirl napo
Všechen jeho tvěil duch zdál ae jako na jedinou avnu spisu Celá dobují nejbliže lidský hlas"
býti aoustfodén v jeho houslích a

Později když byly dány housle I
ijTJjjjViáL Y' dnu pro svou domácnost ( yftnitf

bytost jeho zaujati byla jeho
houslemi a ou k nim přiioul jakocituplné tony takřka elektrisovaly ty do Compton obchodu vyjádřil

přítomné obecenstvo Jest mné by duši měly i hlafc jejž prý nápo ao o nich opravovatc! bounlí ex

ještě podotknout)' že celou aklad dobují a tu mu bylo největŠI
útěchou při vzpomínce na jeho

pert ve svém oboru 1 "Není žádné

pochybnosti o tom že jsou tyto - — --
ji~ tcelkem 10 velkých Jisto z velké neštěstí Na otázku pak zdali housle pravé Jest to zboží pravé

jedné opery jsou houale ty pravé odtěfil Že italsky výrobek slavných mistrů a

V témž bii čase produkovala ae 10 jsou tytéž jež mu přítel zaoe musí býti přes zoo let stsré
v Lincoln jistá virtuoska oa nou chal Housle pak byly poslány do New mm Itc mmmg CaDále o tom nebylo již mluveno Yorku do aprávy italskému ex per
ale Mladý Mudra obsural ai onu
akladbu ÍÍŽ virtuoska hrála a ran Mudra vlak chtěje synu tu v oboru tom kterýž tez pro
aehrál ji před týmž obecenstvem svému housle koupili umínil si hlásil že jsou housle ty výrobkem
začež ae mu dostalo větší pochva že koupí ony od Shina jeatliže ae

IViijMliirAí pivovar v Ouiiro
TELEFON HO

starodávného umění a za správku
ly než oné virtuosce a to 1 od a ním ještě někdy setká Náhoda za kousek dřeva asi jako prst
hudebních expertů již jednomyil tomu chtěla Že brzy na to potkal čítal si in 00 mimo výlohy
ně ae shodovali v úsudku že jeho Shina na ulici když 10 vracel expreasoí Housle nesou uvnitř Vaří im liro sondkové i Wm n celém Ů0íhra byla lepší a dokonalejší nad domů z práce Zastavili ae a za nápis: Caspare da Solo in Urescia
onu zmíněné umělkyně Když předli hovor o houslích a pod A Pan Mudra později koupil k

tu se jej p Mudra otázal kolik by houslím dva smyčce jeden zamalý Vilém hrál v orchestru tu
se i staří Šediví hudebníci museli za ivé houale chtěl Shin podíval

ae nejprve na p Mudru a potom
£3500 a jiný za £4000 jež
byly zhotoveny a přizpůsobeny

oa housle a ihned se dal do lítosti schválně k houslím Z toho již lze

seznali že housle ty jrou a musí

chytat jeho neb on četl noty tak

dobře a rychle jako jiný Čte oby
Čejoé psaní neb knihu Ano jeden
kapelník orkestru ae dokonce vy-

jádřil: "Já sám se musím stydět

vého pláče a naříkání že housle

ly nemůže prodat atď po chvíli býti zač jsou vydávány když jen

Jižní Dakota
Zem hojnosti

Bohatá půda mírné podnebí a hojnost
učinily Jižní Dakotu jedním z nejlepšfch

ale přece pravil Že by za ně vzal za nepatrnou správku požádal ai

$73 Přátelé p Mudry ae Shinovi

vysmáiipravíce že by ae takových

mistr takový obnos liyly koupe
ny v roku 1895 kdy u malého Vi

za to ale poctivě doznávám že

tomu hochu nemohu postačit On

ty noty zrovna hltá 1 nevynechá
ani jediné a já se ho musím chytat

vody
rol- -střepů za tolik peněz dala koupili léma počal ie vyvíjeti umělecký

celá kára talent Velký obnoa nabízen byl

panu Mudrovi za houale ty ale 00též ' Poslední léta věnoval ae Pana Mudru velice však zajíma
la historka o houslích a proto ho oepřijal
pozval bhinu do hostince Když Sám jsem housle prohlížel ale
zde chvíli o předmětu tom hovo
řili pravil pan Mudra Shinovi

nejsa žádným houslistou ba ne-

maje ani příležitosti je elyšeti ne-

mohu aám podati o nich nějaký
úsudek Pan Mudra ponechá si

"Je-- li jen polovic pravdy co o

houslích pravlšdám ti za ně Fjo'

nických států v Unii

Půda Lyman okresu jeit neobyčejní bohatá
Jest to černá hlína ae Žlutou hlínou ve spodu
Prodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávno

Chicago r1ilwaul(eo & St Paul

drahou
otevřelo část onoho státu dosud apofe obydle
nou Pozemky ae nyní prodávají za cenu od
8 do I15 akr a jest celkem pravděpodobné

že cena jich během jednoho roku vzroste o

100 až 200 procent Jižní Dakota skýtá velkou

příležitost pro člověka a malým kapitálem

Kniha o Jižní Dakotě za dva centy

Tu ae Shin opět dal do pláče a

zdálo se jakoby chtěl i nechtěl

prodat housle jež po celou dobu
tu z ruky nedal ba ani dáli
nechtěl Teprve když mu pan

houale jakožto památku na mile
ného avého syna jenž tak štědře
nadán byl pro vznešené uměni
hudební a jemuž krutá neúprosná
smrt tak záhy zkazila skvělou a

mnohoslibnou budoucnostMudra řekl Že nebude kupovat
zajíce v pytli podal mu je ale

sledoval úzkostlivě každý jeho President ltoomwlt pravit "Slova
pohyb

Dyly to na pohled jen housle
jsou dobrá pauze když za nimi

stojí činy" Množství chvály
vzdané starému bylinnému lékuobyčejné ošumělé ohmatané a

mladý Mudra hudbě úplně hraje
v orchestru a v kapele
Podav stručný životopisný ná-

stin mladého našeho krajana jenž
dodělal se takového úspěchu za

okolností právě vylíčených zmí-

ním se nyní o houslích pravém
to výrobku italském a pozůstalosti
mladého virtuosa zanechané v

dědictví zarmouceným rodičům

bratrům a sestrám Historku

vztahující se na houale ty zvěděl

jsem osobně od p Alberta Mudry
otce předčasně zesoulého umělce

a pravdivost její dosvědčena byla
dole uvedenými na alovo vzatými

pány kteří dobrozdánl avé o hou

alích těch podali
Pan Albert Mudra byl a je sám

výborný hudebník a velkým mi-

lovníkem hudby Za jisté pllleŽN
tosti spoluQČinkoval a orkestrem

oa pikniku Když jil hráli hodnou
chvíli přišel k nim člověk všedně

Jea oblečený a prohlížel ti zvěda

vě housle hrajících To zavdalo

podnět k roshovoru a tu mul ten

jal ae vypravovat te má lál
housle jimi však co do hlasu a

svaku se ani přirovnali
housle žádného 1 lítajících Nikdo

vlák povídáni tomu nevěnoval

tthdy vttkl poiorootil otboť

kaldý iututř jakmile přijde k

ulftroji jil ie vychloubá lt mí

Dra Petra iioboku je podporová
navrchu v leva od kobylky byly

proraženy Uyly více vykrojeny
a více také vybouleoy nel jiné

no záznamem uzdravení táhnou-

cím se po více nei sto roků

Oblíbený tento a úspěšný lék byl

ťhetcll xhirm kalhjr a brožurky 0 Jliuí Dakotě
JpIÍIÍILIíJÍ

ÍÍÍL4!!"!!! zašlete JťJ politou ám"

h A Xtisli (JW A 1524 rarrtim st Oiiiulia Neb

prvně užit starým Dr Petrem

houslf zadek jich byl t jediného
kusu na amyčci bylo jenom něko
lik žíní inu na pohled to byl

nástroj pranepatrný Shin po
Kahrneyem v řece 1780 a byl

dlouhém smlouváni a aa lítostivé
předáván a otce na syna po čtyry
pokolení ku nynějším majitelům!
Dr Peter Pahrney & Sons Co
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cago til

stu pláče housle konečně prodal 1

podmínkou ie je bude moci kou

piti lpět jakmile bude míli peoí-- s

Pan Mudra k tomu ivotil

podotknuv pouse te pak bude
muset také upravit oboot ta
správku houstl Sotva ale Shin!
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VU M V líh Omahaa lidi! housle avé lpět na konec
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